
\ 

 

                        Originale 

           Copia  

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

______________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 

          N.05/2018 

 

 OGGETTO: ELEZIONI PER IL RINNOVO DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL 
SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 4 MARZO 2018. 
DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLE AFFISIONI DI PROPAGANDA 
ELETTORALE DA PARTE DI COLORO CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE 
ELETTORALE (ART. 2,3 E 4, L. 4 APRILE 1956 N.212) 
 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO addì 02 del mese di FEBBRAIO alle ore 10,30  nella sala delle 
riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme statutarie, 
vennero convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello risultano presenti:  
 

N. COGNOME  

E NOME 

CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO  

SINDACO X - o Prefettura 

o Comunicata         

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 BRUNO 

PIERA OLIMPIA 

VICE-SINDACO 
ASSESSORE 

ESTERNO 

- X 

3 TICCI  

LETIZIA 

ASSESSORE  X                     - 

 

                                                             TOTALI 

 

2 

   

1 

 

 

 

 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. Stefano Valerii Segretario Comunale, riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, il Geom. Valdenassi Martino Giovanni Pio, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta.   
 

 

 

 
DELIBERAZIONE N.5   del 02.02.2018.   

 



 OGGETTO: ELEZIONI PER IL RINNOVO DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA 
REPUBBLICA DEL 4 MARZO 2018. 
DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLE AFFISIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DA 
PARTE DI COLORO CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE (ART. 2,3 E 4, L. 4 APRILE 
1956 N.212) 

                                                                 LA GIUNTA COMUNALE 

 

- VISTI I Decreti del Presidente della Repubblica numeri 208 e 209 in data 28 dicembre 2017 recanti, rispettivamente, lo 

scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei deputati e la convocazione dei comizi elettorali per il giorno 

di domenica 4 marzo 2018. 

- VISTO l’articolo 15 del Decreto Legge 18 gennaio 1993, n.8, convertito, con modificazioni, dalla Legge 19 marzo 1993, 

n.68, come integrato e modificato dall’art. 1 co.400 lett. d) L.147/2013    

- VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212  sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla legge 24 aprile 1975, 

n. 130 e s.m.i.; 

- VISTO l’art. 52 della legge 25  maggio 1970 n.352 e s.m.i.; 

RITENUTO CHE: 

1. in ogni Comune, per ciascun centro abitato con popolazione superiore a 150 abitanti, devono essere stabiliti speciali 

spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali 

murali   e dei manifesti di cui al primo e secondo comma dell’ art. 1 L. 212/1956 e s.m.i., da parte dei Partiti o Gruppi 

Politici presenti in Parlamento; 

VISTE le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di individuare i centri abitati con popolazione residente superiore 

a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da riservare,  alla propaganda in oggetto, a mezzo di tabelloni o 

riquadri; 

PRESO ATTO  del parere favorevole in merito alla Legittimità e Regolarità Tecnica  espresso dal Segretario Comunale 

relativamente alla presente proposta di Deliberazione  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

CON voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

 

1. di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi riservati alla propaganda 

relativa  allo svolgimento delle Elezioni politiche di domenica 4 marzo 2018 da parte  dei Partiti o Gruppi Politici 

presenti in Parlamento: 

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 
d'ord. 

Denominazione 
Popolazione 

residente 
N.  Ubicazione 

1 CONCENTRICO 1981 1 VIA CAVOUR  fronte COMUNE 

 

 

2) di dichiarare, con separata votazione e sempre con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese,  la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma  D.Lgs 267/2000. 

 



COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5/2018 
(Art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

 

 
OGGETTO: ELEZIONI PER IL RINNOVO DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO 
DELLA REPUBBLICA DEL 4 MARZO 2018. 
DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLE AFFISIONI DI PROPAGANDA 
ELETTORALE DA PARTE DI COLORO CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE 
ELETTORALE (ART. 2,3 E 4, L. 4 APRILE 1956 N.212) 
 
 
 

==================================================================== 

 

 

                       PARERE DI LEGITTIMITA’ E REGOLARITA’ TECNICA  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità e Regolarità Tecnica  della presente proposta di 

Deliberazione. 

 

                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

Frugarolo, lì 02.02.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

         IL SINDACO PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

Geom. Valdenassi Martino Giovanni Pio                                                         Dott. Stefano Valerii 

  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo pretorio dell'Ente 

Oggi  05.02.2018   e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al   20.02.18    ai sensi 

di legge. 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Dott. Stefano Valerii 

Frugarolo, li 5.2.2018 

_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 

stabilito dall'art.17, comma 33, della legge 15 maggio 1997, n.127, è divenuta esecutiva ad ogni 

effetto ai sensi dell'art.134, u.c. T.U.E.L. 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, li 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, li  

______________________________________________________________________________ 

 


